
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 07 » сентября 2021 года № 354

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области №270 от 26.07.2021 года «О подготовке проекта 
решения Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области»

В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области, главой VII 

Правил землепользования и застройки сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области, утвержденных 

решением Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области от 22.07.2013 

№45, постановляю:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области №270 от 26.07.2021 «О подготовке проекта решения 

Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области «О внесении изменений в Правила 



землепользования и застройки сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области» (далее – 

Постановление):

1.1. Дополнить Постановление пунктом 1.11 следующего 

содержания: «Включения в границы д. Верхняя Солонцовка сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области территории общей площадью 58,31 га, в границах земельных 

участков с кадастровыми номерами 63:26:1902001:3432, 63:26:1902001:3430 

(общей площадью 56,55 га), а также прилегающей к ним неразграниченной 

территории в границах кадастрового квартала 63:26:1902001 (площадью 1,76 

га), с установлением применительно ко всей территории зоны Р4 «Зона 

отдыха и туризма»».

1.2. Дополнить Постановление пунктом 1.12 следующего 

содержания: «Изменения градостроительного зонирования территории 

площадью 78,83 га в границах земельных участков с кадастровыми номерами 

63:26:0000000:5647, 63:26:1408001:231 с зоны Сх1 «Зона 

сельскохозяйственных угодий» на зону П1 «Производственная зона» 

(подзона П1-4 «Подзона производственных и коммунально-складских 

объектов IV-V класса опасности»)».

1.3. Приложение № 2 к Постановлению дополнить пунктом 1.11 

следующего содержания: «Включения в границы д. Верхняя Солонцовка 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области территории общей площадью 58,31 га, в границах 

земельных участков с кадастровыми номерами 63:26:1902001:3432, 

63:26:1902001:3430 (общей площадью 56,55 га), а также прилегающей к ним 

неразграниченной территории в границах кадастрового квартала 

63:26:1902001 (площадью 1,76 га), с установлением применительно ко всей 

территории зоны Р4 «Зона отдыха и туризма»».

1.4. Приложение № 2 к Постановлению дополнить пунктом 1.12 

следующего содержания: «Изменения градостроительного зонирования 

2



территории площадью 78,83 га в границах земельных участков с 

кадастровыми номерами 63:26:0000000:5647, 63:26:1408001:231 с зоны Сх1 

«Зона сельскохозяйственных угодий» на зону П1 «Производственная зона» 

(подзона П1-4 «Подзона производственных и коммунально-складских 

объектов IV-V класса опасности»)».

2. В остальном текст Постановления читать без изменений

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета 

Красный Яр» и на официальном сайте Администрации муниципального 

района Красноярский Самарской области http://kryarposelenie.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 
Самарской области                                                                              А.Г.Бушов

3

http://kryarposelenie.ru/

